
LANDKREIS ASCHAFFENBURG 

 
 

 

31. Sitzung des Bauausschusses 
am Montag, 06.05.2019 

 

 

ÖFFENTLICHE SITZUNG 
 
 

 
1 Kreishochbauverwaltung  

 
 
1.1 Information über vergebene Aufträge der Kreishochbauverwaltung  

 
In der Sitzung des Bauausschusses vom 21.03.2019 wurden folgende Baumaßnahmen der 
Kreishochbauverwaltung vergeben: 
 
Erweiterung und Sanierung des Landratsamtes Aschaffenburg : 
 
Gerüst-, Dachabdichtungs- und Klempnerarbeiten – KIP 
Auftragnehmer: Firma Fuss und Gartenschläger GmbH, 95663 Mainleus 
Auftragssumme: 316.569,08 €  
 
Schulzentrum Hösbach : 
 
Fortführung der Sanierung mit LED-Beleuchtung  
Auftragnehmer: Firma Elektro Aulenbach GmbH, 63860 Rothenbuch 
Auftragssumme: 127.885,00 € 
 
 
Der Bauausschuss nimmt hiervon ohne Einwendungen Kenntnis. 
 
 
Abstimmungsergebnis: 
 13  : 0   
 
 
 

1.2 
Erweiterung und Sanierung des Landratsamtes Aschaffenburg - 
Sachstandsbericht 

 

 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Bauausschuss nimmt den Sachstand zustimmend zur Kenntnis. 
 
 
 
 
 
 



31. Sitzung des Bauausschusses vom 06.05.2019  Seite 2 von 3 

1.3 
Staatliches Berufliches Schulzentrum Aschaffenburg III - Antrag 
auf Lüftungskonzept 

 

 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Bauausschuss nimmt den Sachstand zur Kenntnis und beschließt, die Raumlüftung 
des Schulgebäudes, entsprechend den Standards aller anderen Schulgebäude des 
Landkreises, ohne eine mechanische Lüftungsanlage auszuführen. 
 
Abstimmungsergebnis: 
 13  : 0   
 
 
 
2 Kreisstraßenverwaltung  

 
 
2.1 Information über vergebene Aufträge der Kreisstraßenverwaltung  

 
Beschlussvorschlag: 
 
In der Sitzung des Bauausschusses vom 21.03.2019 wurden folgende Baumaßnahmen 
der Kreisstraßenverwaltung vergeben. 
 
Kr AB 25, Deckenbau zwischen Kahl am Main und Alzenau 
Auftragnehmer: Strassing GmbH, Bad Soden-Salmünster 
Auftragssumme: 464.346,26 €  
 
 
Der Bauausschuss nimmt hiervon ohne Einwendungen Kenntnis 
 
 
 

2.2 
"Radschnellweg" Aschafftal; Vorstellung Sachstand der Machbar-
keitsstudie 

 

 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Bauausschuss nimmt die Machbarkeitsstudie zur Kenntnis und stimmt der geplanten 
weiteren Vorgehensweise zu. 
 
 
Abstimmungsergebnis: 
 13  : 0   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. Sitzung des Bauausschusses vom 06.05.2019  Seite 3 von 3 

3 Verschiedenes  

 
 
3.1 Sachstand der laufenden Straßenbaumaßnahmen  

 
Beschluss: 
 
Der Bauausschuss nimmt hiervon ohne Einwendungen Kenntnis. 
 
 
 

3.2 
Fortschreibung der Maßnahmenliste der kreiseigenen Radwegeför-
derung 2019 

 

 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Bauausschuss beschließt, die genannte Maßnahme zusätzlich in das Radwegeför-
derprogramm für das Jahr 2019 mit aufzunehmen. 
 

• Geh- und Radweg in Hofstädten (BA III) 
(Markt Schöllkrippen) 

 
 
Abstimmungsergebnis: 
 13  : 0   
 

3.3 
Anfrage Kreisrat Artur Schnatz wegen Bahnbrücke Stockstadt - 
Mainaschaff 

 

 


	FLD_sitextg
	FLD_SIDAT
	Betreff
	Beschluß
	BeschlussK
	AbstimmungK
	Zu

